МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПЕРВОГО СОЗЫВА
от 25.09.2013                                                                                                     № 33
РЕШЕНИЕ
Об определении перечней
должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы
об административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом РФ
об административных правонарушениях
и Законом Ярославской области
«Об административных правонарушениях»

В соответствии с ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законами Ярославской области «Об административных правонарушениях», «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях» и «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области» Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Определить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях . Приложения к решению  № 1,2,3,4.
2. Определить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области «Об административных правонарушениях». Приложения к решению  № 5, 6.
3. Решение Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения от 03.07.2013 г. № 20  « Об определении перечней должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом РФ об административных правонарушениях и Законом Ярославской области «Об административных правонарушениях» считать утратившим силу.
4. Решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в с. Коза, с. Николо-Гора, с. Киево, ст. Скалино,д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Левинское, д.Колкино.

Глава Пречистенского сельского поселения                              А.К.Сорокин

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета
Пречистенского сельского поселения
от 25.09.2013 № 33

Перечень должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации Об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля – муниципальный лесной контроль

1. Заместитель главы Администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области Овчинникова Татьяна Алексеевна – об административных нарушениях ст.7.9, 7.10, 8.24, 8.25, 8.26, 8.27, 8.28, 8.30, 8.31, 8.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета
Пречистенского сельского поселения
                                                                                           от 25.09.2013 №  33

Перечень должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации Об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля – муниципальный земельный контроль

1. Ведущий специалист Администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области Заводчикова Ирина Анатольевна , специалисты 1 категории администрации Пречистенского сельского поселения  Кондратьева Фаина Геннадьевна, Борисова Татьяна Ивановна, Соловьева Любовь Михайловна, Пашина Вера Владимировна – об административных нарушениях ст. 7.1, 7.2 (часть 1), 7.10, 8.6, 8.7, 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Приложение № 3
к решению Муниципального Совета
Пречистенского сельского поселения
                                                                                           от 25.09.2013 №  33

Перечень должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации Об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля – муниципальный жилищный контроль

1. Заместитель главы администрации Пречистенского сельского поселения  Овчинникова Татьяна Алексеевна,  специалист 1 категории  Администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области  Пашина Вера Владимировна – об административных нарушениях ст. 7.21, 7.22, 7.23, частями 4, 5 статьи 9.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Приложение № 4
к решению Муниципального Совета
Пречистенского сельского поселения
                                                                                           от 25.09. 2013  № 33

Перечень должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации Об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля – муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей

1. Заместитель главы Администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области  Овчинникова Татьяна Алексеевна– об административных нарушениях ст. 14.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

                                                                                                      Приложение № 5
                                                                     к решению Муниципального Совета
                                                                   Пречистенского сельского поселения
                                                                                           от 25.09.2013 № 33

                                         Перечень должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных                           правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации Об      административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля – муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

1. Заместитель главы администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области  Овчинникова Татьяна Алексеевна– об административных правонарушениях ст. 8.39 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Приложение № 6
к решению Муниципального Совета
Пречистенского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  25.09..2013 № 33

Перечень должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области «Об административных правонарушениях»

1. Заместитель главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникова Татьяна Алексеевна – об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 12,14,14-1,16,17,26,27,13-1,20 Закона.